Wingorniensi predicte qualitercunque subjectis, ne quis cum eis aut eorum aliquo, emendo, vendendo, comedendo, bibendo, seu quovis alio communicacionis genere, nisi in casu a jure patenter expresso, sub pena excommunicacionis majoris quam [in] contravenientes in scriptis tulimus, presument (*sic*) communicare, Ne ceteri forsan insontes, suo contractu nephario inficerentur, ex macula quam perniciose et dampnabiliter contraxerunt. Ipsi tamen, qui non re set tantum nomine Religiosi censentur in suis rebellionibus et erroribus in Ecclesiastice discipline contemptum, non absque gravi animarum periculo, ac scandalo plurimorum eoque hucusque perseveraverint dampnabilius, quo ad eorum medelam cogitando ferventius, operam impendimus salutarem. Quocirca nos eorum statum dampnabilem, tam vobis quam aliis bono zelo volentes fieri magis notum ut artius evitentur ab omnibus, et pre rubore statim maturius redeant ad viam salutis, cuius ex toto immemores hactenus extitisse verisimiliter presumuntur, vobis omnibus et singulis committimus, et in virtute obediencie tenore presentium districtius injungendo mandamus, quatinus fratrem Willelmum qui pro Priore monasterii memorati se gerit, Suppriorem, Precentorem, Sacristam, Celerarium et Camerarium supradictos in singulis ecclesiis Cathedralibus, Conventualibus seu Collegiatis, Parochialibus ac aliis locis sollempnibus, vobis seu vestrum alicui qualitercunque subjectis, per singulos dies dominicos et festivos inter missarum sollempnia, coram cleri et populi multitudine faciant, pulsatis Campanis, Candelis accensis, excommunicatos publice et sollempniter nunciari, a denunciacionibus hujusmodi minime desistentes quousque de absolucionis beneficio, per nos impenso eisdem in forma juris, vobis omnibus et vestrum cuilibet constiterit evidenter, vestris subditis similiter inhibentes sub pena excommunicacionis majoris quam ex nunc in contravenientes in hiis scriptis profinimus ne quis cum Religiosis predictis, seu eorum aliquo, emendo, vendendo, comedendo, bibendo, seu alias ut premittitur eis vel eorum alicui percipiendo communicare presumat, quousque per nos in forma juris absolucionis beneficium meruerint optinere. Ad hec si Religiosi predicti in Ecclesiis dictis seu eorum aliqua pensiones seu porciones fructuum vel decimaru[m] eis debitas asserant a quibuscumque personis sub vestra (*sic*) seu vestrum alicujus districtu existentibus, seu in parochiis alienis posse percipere se pretendant, seu etiam ecclesias parochiales possideant vel teneant eis in usus proprios assignatas, pensiones porciones ac fructus ecclesiarum hujusmodi parochialium sub arto sequestro et tuta custodia faciant servari, quousque super relaxacione sequestri hujusmodi mandatum a nobis receperitis

speciale, ipsos Religiosos nichilominus facientes citari, quod proximo die juridico post festum beate Margarete virginis ubicunque [F. 67a.] tunc fuerimus in nostra | provincia compareant coram nobis, jus si quod habeant speciale, quo ad premissas pensiones porciones et ecclesias exhibituri precise et responsuri similiter quare hujusmodi ecclesias parochiales quas in usus proprios se asserunt optinere, non debeamus pronunciare seu decernere de jure vacantes, eisque ex officii nostri debito de personis ydoneis providere. Quilibet autem vestrum ei mandato presenti exhibito, et inde sub sigillo proprio retenta copia, premissa omnia et singula celerius exequatur. Et de execucione facta certificet nos ad plenum. Et quas pensiones, porciones et ecclesias Religiosi prefati sibi qualitercunque debitas seu assignatas pretendunt, distinete et aperte sub expressione locorum dictis die et loco, per suas patentes [? litteras] harum tenorem habentes, nobis exprimendo rescribat. Valete. Data apud Bellum. xiiij. Kalendas Julii. Anno domini m^o. cc. Octogesimo tertio. Ordinationis nostre v^o. Quod quidem mandatum, copia ipsius penes nos retenta, quo ad publicacionem et denunciacionem sentencie excommunicationis contra personas in predicto mandato contentas sumus qua decet diligencia executi. De aliis vero articulis in eodem mandato contentis, videlicet de pensionibus seu porcionibus fructuum vel decimarum necnon de ecclesiis eisdem Religiosis in usus proprios assignatis, prefatos Religiosos in nostra diocesi non reperimus quicquam de talibus possidere. Valete etc. Data apud Essere. xiiij. Kalendas Augusti. Anno gracie m^o. cc. Octogesimo tertio.

[July 31. The Bishop quitclaims the Abbey of Chertsey from the obligation which they had voluntarily incurred of allowing him the next presentation to any benefice in their patronage which might next fall vacant.]¹

QUIETA CLAMANCIA ABBATI DE CERTESEYA FACTA.—Universis etc. J. etc. Winton. Episcopus etc. Cum Willelmus Prior aut Procurator . . . Abbatis Certeseye et ejusdem loci Conventus nobis dudum per litteras suas patentes, conferendi ecclesiam una vice, si qua tunc vacaret, vel quamcito ad id se facultas afferret in diocesi nostra, cuius advocacio seu patronatus ad eosdem pertinet, liberam concesserint facultatem, Nos reputantes nobis super hoc esse plenarie satisfactum dictos . . . Priorem, Procuratorem . . . Abbatis, et ipsius loci Conventum ab obligacione sua predicta pure et absolute tenore presentium liberamus et quietos clamamus, nunquam

¹ See above, p. 265.

eisdem super hoc occasione obligacionis predicte molestiam illaturi. Data apud Essere. ij. Kalendas Augusti. Consecrationis nostre anno secundo.

[1280, May 23. Mag. Peter de Theano, an official of the Papal Curia and Archdeacon of Pannonia, certifies that John of Ancona, formerly proctor of the venerable [Nicholas] Bishop of Winchester, is fully satisfied with the salary paid him by Mag. John Flaming, and that the Substitution arranged by him is henceforth null and void. This document is fortified with the seal of the office of audience for opposed suits.]

LITTERA.—Omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Magister Petrus de Theano domini Pape Subdiaconus et Capellanus, ejusque litterarum corrector, Archidiaconus Pannionitanus ac locum auditoris contradictarum absentis de ipsius domini Pape speciali mandato tenens, salutem in Domino. Noveritis quod Johannes clericus de Ancona, olim procurator venerabilis patris . . . Episcopi Wintoniensis in nostra presencia constitutus, confessus est et recognovit sibi esse satisfactum integre de omni salario sibi debito ratione substitutionis sibi facte per magistrum Johannem dictum Fleymingum pro . . . Episcopo supradicto, de quo quidem salario se bene quietum et pagatum (*sic*) vocavit, faciens idem Johannes eidem Episcopo et dicto magistro Johanni Flamingo clero et procuratori ipsius Episcopi procuratorio nomine substituto pro eo finem, convocationem et absolucionem perpetuo valituras de salario memorato. Voluit autem dictus Johannes quod hujusmodi facta substitucio sibi per dictum magistrum Johannem cassa sit et irrita ac nullius existat de cetero firmitatis. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri fecimus et audiencie contradictarum¹ sigillo muniri. Data Rome apud sanctum Petrum. x. Kalendas Junii. Pontificatus domini Nicholai Pape anno tertio. Anno vero domini m^o. cc. Octogesimo.

[1283, Aug. 20. The Bishop appoints Edmund de Warefeld his proctor in the Roman Court, with full proctorial powers to act with Masters Matthew Theatinus and Guido de Novario, his representatives there.]

PROCURATORIUM EDMUNDI DE WAREFELD IN CURIA ROMANA.

—Universis presentes inspecturis Johannes miseracione divina [etc.] salutem etc. Noverit universitas vestra quod nos dilectum nobis in Christo magistrum Eadmundum de Warefeld clericum facimus, constituimus ac etiam ordinamus procuratorem nostrum, ad impetrandum pro nobis et nomine nostro in Curia Romana litteras Apostolicas tam simplices quam legendas et ad contradicenda loca et judices eligendos et concensiandos (*sic*), et omnia alia et singula